АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ctS  UJPtM 2012 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Развитие наукоемкой экономики в городе Рязани на период 2011 - 2013 годов»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 23.03.2011 № 1305

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 23.04.2012

№ 2259 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации города

Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и реализации

долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия структурных подразделений
администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в процессе их

разработки и реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие наукоемкой экономики в
городе Рязани на период 2011 - 2013 годов», утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 23.03.2011 № 1305 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Развитие наукоемкой экономики в городе Рязани на период 2011 - 2013 годов» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 20.09.2011 № 4069, от 02.05.2012 № 2400,

от 20.06.2012 № 3144) следующие изменения:

1.1. Раздел 5 «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации В. Е. Артемов

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от $£ USZt 2012 г. № &W9

5. Планируемые результаты реализации ДЦП

№
пл

Цель, задачи, направленные
на достижение цели

Показатели
(индикаторы),

характеризующие
достижение цели

Еди
ница
изме
рения

Базовое
значение

показателя
(индикато

ра)
(на начало
реализации

ДЦП)
2010 г.

Планируемое
значение

показателя
(индикатора) по

годам реализации

Планируе
мое

значение
показателя
(индикато

ра) за
период

реализации
ДЦП

Исполнитель

2011г. 2012г. 2013г.

Цель: решение проблемы создания благоприятных условий для устойчивого развития экономики, развития государственно-частного
партнерства в сфере наукоемкого бизнеса, роста занятости населения на основе использования образовательного, научно-технического и
инновационного потенциала города Рязани

1 Задача 1. Совершенствование
форм мониторинга
инновационного сектора
экономики

1.1 Ежегодный
мониторинг
инновационного
сектора
экономики города

Управление
экономики

1.2 Ведение реестра
малых и средних
предприятий
инновационного
сектора
экономики города

Управление
экономики

----- :----^ ----------------------
; ■/ у ' // //

У .  • '

2

№
пп

Цель, задачи, направленные
на достижение цели

Показатели
(индикаторы),

характеризующие
достижение цели

Еди
ница
изме
рения

Базовое
значение

показателя
(индикато

ра)
(на начало
реализации

ДЦП)
2010 г.

Планируемое
значение

показателя
(индикатора) по

годам реализации

Планируе
мое

значение
показателя
(индикато

ра) за
период

реализации
ДЦП

Исполнитель

2011г. 2012г. 2013г.

2 Задача 2. Создание условий
для увеличения объема
наукоемкой продукции,
производимой предприятиями
города Рязани,
конкурентоспособной на
внутреннем и внешнем
рынках. Маркетинговая
поддержка инновационных
проектов. Развитие имиджа
города Рязани как территории
инновационного развития

2.1 Количество
организованных
и проведенных
конкурсов и
выставок для
инновационных
предприятий
города

Меро
прия
тие

0 1 1 2 4 Управление
экономики

Приложение № 2
к постановлению

7. Ресурсное обеспечение ДЦП
Финансирование мероприятий ДЦП планируется за счет средств бюджета города

Рязани.
Потребность в финансовых ресурсах на весь период реализации ДЦП с разбивкой по

годам и главным распорядителям бюджетных средств (далее -  ГРБС) представлена в
таблице:

Период реализации Бюджет города Рязани (тыс. руб.)
ГРБС -

Администрация
города Рязани

Всего

Общий объем финансирования по ДЦП,
в том числе по годам:

750 750

2011 г. 250 250
2012 г. 250 250
2013 г. 250 250

Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и подлежат ежегодному
уточнению при формировании бюджета города Рязани на очередной финансовый год и
плановый период.